
UCHWAŁA NR LII/281/18

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 14 listopada 2018 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 
psychologów, logopedów , terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 967) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla:
1) pedagogów szkolnych - 20 godzin;
2) psychologów – 20 godzin;
3) logopedów - 20 godzin;
4) terapeutów pedagogicznych - 20 godzin;
5) doradców zawodowych – 20 godzin.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego z  mocą obowiązującą od dnia 1 września 2018 r.

 
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej

Elżbieta Tarnowska

Id: 9C515A69-F852-4B54-BC0B-15233E6FBBB9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr LII/281/18

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 14 listopada 2018 r.

Dotychczasowy przepis art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela stanowił delegację ustawową do podjęcie uchwały w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć specjalistów, tj. pedagogów, psychologów, 
logopedów i doradców zawodowych.

Dla ww. specjalistów był określony 20-to godzinny tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć.

Zmiana regulacji zapisu art. 42 ust. 7 pkt 3 Karty Nauczyciela wprowadzona przepisami ustawy 
z 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) poprzez 
jego doprecyzowanie odnoszące się do ustalenia maksymalnej górnej granicy pensum 
pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 
w wysokości nie wyższej niż 22 godziny tygodniowo skutkuje tym, ze organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego winien podjąć w przedmiotowej sprawie stosowną uchwałę przy 
respektowaniu powyższych zasad.

Wprowadzenie limitu tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć specjalistów 
nie oznacza ich ustalenia przez ustawodawcę. Pensum dla tej grupy nauczycieli nadal ustala 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, mając jednak w tym zakresie na uwadze 
wytyczne ustawowe.

W świetle powyższego projekt uchwały określa pensum dla tej grupy nauczycieli w wymiarze 
20 godzin tygodniowo.

W związku z tym, iż uchwała jest aktem prawa miejscowego jej podjęcie zostało poprzedzone 
obowiązkowym opiniowaniem przez organizacje związkowe reprezentatywne na podstawie 
art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych.

Pisma o zaopiniowanie projektu powyższej uchwały zostały wystosowane we wrześniu br. do 
organizacji związkowych. Po upływie 30 dni odpowiedzi na powyższe udzielił Międzygminny 
Zarząd Oddziału ZNP w Żychlinie, który pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. Pozostałe 
organizacje związkowe nie udzieliły odpowiedzi.

 
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

Elżbieta Tarnowska

Id: 9C515A69-F852-4B54-BC0B-15233E6FBBB9. Podpisany Strona 2




